
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхне-Нойберская средняя школа №1» 

(МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1») 

 

Муниципальни бюджетни юкъар хьукмат 

«Лакха-Нойберара ишкол №1» 

(МБЮХЬ «Лакха-Нойберара ЮИ №1») 

                                                                

П Р И К А З  

 

 

 

02 сентября 2024                                                                      № 202/1 

 

с. Верхний Нойбер 

 

Об утверждении Дорожной карты по поддержке наставников на 2024-

2025 года 

 

    В соответствии со статьей 28 федерального закона от 29.12.2012г. №273 –

ФЗ РФ «Об образовании в РФ», с Целевой программой поддержки молодых 

педагогов и развития наставничества в системе образования Чеченской 

Республики, с планом методической работы на 2024-2025 учебный год, в 

целях обеспечения наставников необходимой поддержкой           

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить Дорожную карту по поддержке наставников на 2024-2025 

учебный год согласно приложению № 1. 

 

2. Заместителю директора по УР, Эскирхановой М.Т обеспечить исполнение 

мероприятий Дорожной карты по поддержке наставников на 2024-2025 

учебный год в полном объеме. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       М.Б. Давлетмурзаева 

 

       
 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1  

к приказу №202/1 от 02.09.2024г 

 

Дорожная карта 

 по поддержке наставников на 2024-2025 учебный год 

№ Наименование мероприятия Сроки  Ответственный  

Подготовительный этап  

 Исследование потребностей: 

Провести опрос среди наставников для 

выявления их потребностей и пожеланий. 

Январь - Март 

2024 

Заместитель 

директора УР 

Эскирханова М.Т. 

 Разработка программы обучения: 

Создать учебный план на основе 

собранных данных. 

Запуск программы обучения 

 Обучающие курсы: 

Провести онлайн и оффлайн курсы для 

наставников по ключевым темам (навыки 

общения, эмоциональный интеллект, 

методики наставничества). 

Апрель - Июнь 

2024 

Заместитель 

директора УР 

Эскирханова М.Т. 

 Создание ресурсного центра: 

Опубликовать методические материалы и 

ресурсы на платформе (вебинар, статьи, 

пособия). 

Установление сообщества наставников  

 Сетевые мероприятия: 

Организовать встречи (живые и онлайн), 

где наставники могут делиться опытом и 

наилучшими практиками. 

Сентябрь - 

Ноябрь 2024 

Заместитель 

директора УР 

Эскирханова М.Т. 

 Создание онлайн-форума: 

Запустить платформу для общения и 

поддержки наставников между собой. 

Психологическая и эмоциональная поддержка 

 Консультации и поддержка: 

Предоставить доступ к услугам 

психолога для наставников. 

Декабрь 2024 - 

Февраль 2025 

Заместитель 

директора УР 

Эскирханова М.Т. 

 Группы поддержки: 

Создать группы, где наставники могут 

делиться своими переживаниями и 

вызовами. 

Оценка и обратная связь 

 Мониторинг прогресса: 

Собрать отзывы от наставников и 

подопечных, оценить эффективность 

программы. 

Март - Июнь 

2025 

Заместитель 

директора УР 

Эскирханова М.Т. 

 Корректировка и улучшение: 

Провести аналитику собранных данных и 

внести необходимые изменения в 

программу на следующий учебный год. 

 


		2025-03-24T13:04:19+0300
	Давлетмурзаева Марьям Баудиновна




